
 
 

KLIMA OG BÆREDYGTIGHEDSINDSATS 
 

Vision 
 
Dansk Hanggliding og Paragliding Union vil engagere så mange medlemmer og klubber som 
muligt i arbejdet med den grønne omstilling. 

Mission 
 
Dansk Hanggliding og Paragliding Unions medlemmer dyrker deres sport i naturen og er derfor 
afhængige af adgang til de forskelligartede faciliteter, som naturen giver. Det er derfor vigtigt for 
DHPU at have fokus på natur og klima og hvordan, vi sammen kan passe på klimaet. At være en del 
af programmet Idræt for Klima under DIF understøtter dette arbejde. 
 
For at sikre en helhedsorienteret tilgang til klima- og bæredygtighedsindsatsen har DHPU udgivet  
ESG-rapporter siden 2024 
 

Organisering 
 
Klima- og bæredygtighedsindsatsen er forankret i: 

●​ DHPU´s bestyrelse ved Formanden 
●​ DHPU´s administration ved Udviklingskonsulenten 

 
Vi vil sikre, at vores medlemmer også tænker proaktivt på arbejdet omkring Idræt for Klima, og vi 
har derfor særligt fokus på at være kommunikative i forhold til, hvordan vores medlemmer kan 
bidrage til indsatserne. 
 

 

https://dhpu.dk/om-dhpu/esg/


 
 

Indsatser 

 
 

1. ESG 
DHPU ønsker mere opmærksomhed på en bred vifte af holdbare parametre, og ikke blot klima/miljø. 
Derfor udgiver vi årligt en ESG rapport. Fokus er på sund fornuft og holdbarhed indenfor Idræt for 
Klima, sociale parametre (bl.a. frivillighed) samt god ledelse (governance). Data indhentes blandt 
andet fra vores administrationssystem for at skabe statistik til fremtidig sammenligning. Målgrupper 
er unionens interessenter, klubber og medlemmer. 

Mål 
Vi ønsker proaktivt at kunne bidrage med viden om bæredygtighed i sporten, til inspiration og 
positive processer lokalt og centralt. 
 
 

2. Elektrificering 
Vi ønsker at reducere vores klimaaftryk, og har derfor siden 2022 understøttet klubberne i at udskifte 
brændstofdrevne optræksspil til elektriske, og primo 2026 er 90% af spillene nu elektriske. Denne 
succes vil vi arbejde på at udbrede, ved at undersøge om der er andet materiel der med fordel kan 
udskiftes til el. Det kunne f.eks. være benzin/diesel-drevne arbejdsredskaber/køretøjer på 
flyvepladserne. 

Mål: 
Vi sørger for at klubberne har kendskab til hvilke fondspuljer der kan være relevante at søge, og som 
støtter klubber der arbejder i en grønnere retning. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

3. Transport og ressourcebevidst drift 
DHPU´s medlemmer kører ofte langt, og det belaster klimaet. Derfor har vi i vores Idræt for Klima 
arbejde særligt fokus på transport, på de områder hvor vi har indflydelse. 
 

a)​ Vi prioriterer online møder frem for fysiske møder, i det omfang det er muligt.  
b)​ Vi opfordrer vores medlemmer til samkørsel i forbindelse med årlig klublederkongres, 

budgetmøde og repræsentantskabsmøde, og deltagere der arrangerer samkørsel med 3 eller 
flere i bilen får økonomisk støtte fra unionen. Dette kommunikeres ud til vores medlemmer i 
mødeindkaldelsen, på hjemmesiden og via nyhedsbrev. 

c)​ Ingen print i administrationen, undervisningsmateriale er online og vi udsender digitale 
nyhedsbreve, ligesom certifikater ikke længere printes på plastikkort, men kun findes i digital 
form. 

d)​ Hvor det er relevant, vil vi udskifte fysiske gaver med støtte til skovrejsning via 
Klimaskovfonden. 

 

Mål 
At være det gode eksempel, som inspirerer medlemmer og klubber til at være bevidste om at selv 
små personlige handlinger er den del af en vigtig samlet indsats. 
 

4. Upcycling 
 
DHPU har taget initiativ til et alternativ til at aflevere udtjente skærme, drager og seletøjer til 
genbrugsstation for destruktion. Vores udstyr består primært af nylon og andre kunststoffer, som 
belaster klimaet. Upcycling gennem omformning af udstyrets oprindelige formål, ved at sy poser, tøj, 
solsejl af gamle skærme/drager, eller hængekøjer af seletøj, kan være en god måde at give gammelt 
slidt udstyr nyt liv. 
DHPU er glade for at have etableret samarbejde med Textilskolen i Holte, som omsyer skærme til 
kunstneriske projekter såsom kjoler, hatte, overdække etc. 

Mål 
Vi inspirerer vores medlemmer til at give deres brugte udstyr til unionen frem for at smide det ud. På 
den måde arbejder vi for at reducere klodens årlige CO2-udledning. 
 
 

Vi følger arbejdet 
 
Indsatserne indgår i de årlige ESG-rapporter, og bidrager til at skabe overblik over vores sports 
CO2-aftryk. 

https://www.dif.dk/samfundsindsatser/baeredygtighed/idraets-og-friluftsskove
https://textilskolen.dk/
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